
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανασυγκρότηση Επιτροπής στο Υπουργείο Εσω-

τερικών για την κατάρτιση, παρακολούθηση και 

υλοποίηση του Αναπτυξιακού Προγράμματος Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, Πρόγραμμα «ΘΗΣΕΑΣ».

2 Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης Α2-

718/31.7.2014 (Β΄ 2090) «Κωδικοποίηση Κανόνων 

Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής 

Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)».

3 Αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 

(Τ.Ε.Γ.) Όσλο Νορβηγίας.

4 Αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 

(Τ.Ε.Γ.) Νεαπόλεως και Καμπάνιας.

5 Καθορισμός ύψους ημερησίου τροφείου κατα-

σκηνώσεων έτους 2017.

6 Τροποποίηση της με αριθ. 258971/26-8-2008 

(Β΄  1785) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση μέτρων βιοα-

σφάλειας για τη γρίπη των πτηνών», όπως ισχύει.

7 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-

δας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

8 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τράπε-

ζας Κρυοσυντήρησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στη με αριθμ. πρωτ. 

203202/28-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-

τικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

4476/τ. Β΄/30-12-2016).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14995 (1)
  Ανασυγκρότηση Επιτροπής στο Υπουργείο Εσω-

τερικών για την κατάρτιση, παρακολούθηση και 

υλοποίηση του Αναπτυξιακού Προγράμματος Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, Πρόγραμμα «ΘΗΣΕΑΣ».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΥΓΕΙΑΣ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3274/2004 (ΦΕΚ 195Α΄) και ειδικότερα το άρ-

θρο 9.
2) Το άρθρο 40 του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α΄ 23-12-2016) 

με το οποίο παρατείνεται το Πρόγραμμα «ΘΗΣΕΑΣ» έως 
30.6.2017.

3) Το άρθρο 90 του «κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005 - ΦΕΚ 
Α΄ 98),όπως ισχύει.

4) Την αριθμ. 62637/20-12-2004 (ΦΕΚ 1908/Β΄/
23-12-2004) κοινή απόφαση για τη συγκρότηση Επιτρο-
πής στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης για την κατάρτιση, παρακολούθη-
ση και υλοποίηση του Νέου Αναπτυξιακού Προγράμ-
ματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Πρόγραμμα «ΘΗΣΕ-
ΑΣ», όπως ανασυγκροτήθηκε με τις αριθμ. 20317/
30-6-2016 (ΦΕΚ 1813Β΄) 49269/1-11-2006 (Β΄ 1708), 65801/
15-5-07 (ΥΟΔΔ-216), 58373/17-10-07 (Β΄ 2045), 8035/
9-2-09 (Β΄ 268), 74102/29-3-2010, (ΥΟΔΔ 115), 39388/
16-10-1012 (ΦΕΚ 2907/Β΄/30-10-12), 40926/14-10-2013 
(ΦΕΚ 2658/Β΄/18-10-13), 43885/12-11-2014 (ΦΕΚ 3146/
Β΄/24-11-2014) αποφάσεις.

4) Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α΄/05-11-2016) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1677

15891



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15892 Τεύχος Β’ 1677/16.05.2017

5) Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208Α΄/04-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία Υπουργείων».

6) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε την παραπάνω επιτροπή στο Υπουρ-
γείο Εσωτερικών, η οποία αποτελείται από τους εκπρο-
σώπους των Υπουργείων ως ακολούθως:

Υπουργείο Εσωτερικών:
Πρόεδρος: Κωνσταντίνος Πουλάκης του Ομήρου, Γε-

νικός Γραμματέας του ΥΠΕΣ.
Αναπληρωτής: Δημοσθένης Παπασταμόπουλος του 

Κων/νου, Δ/ντής Γραφείου Υπουργού.
Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης:
Μέλος: Ηλίας Ξανθάκος του Κωνσταντίνου, Γενικός 

Γραμματέας Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.
Αναπληρωτής: Γεώργιος Λογοθέτης του Νικολάου, 

Προϊστάμενος Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της 
εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων.

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών:
Μέλος: Γεώργιος Δέδες του Αθανασίου, Γενικός Γραμ-

ματέας Υποδομών. 
Αναπληρωτής: Αντώνιος Κοτσώνης του Ευγενίου, Γεν. 

Δ/ντής Υδραυλικών και Κτιριακών Υποδομών.
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας:
Μέλος: Χριστίνα Μπαριτάκη του Γεωργίου, Γεν. Γραμ-

ματέας ΥΠΕΝ. 
Αναπληρωτής: Ειρήνη Κλαμπατσέα του Σωτηρίου, Γεν. 

Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλ-
λοντος ΥΠΕΝ.

Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης:

Μέλος: Αντρέας Νεφελούδης του Παύλου, Γενικός 
Γραμματέας Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Αναπληρωτής: Γεωργία Ακούλογλου του Αναστασίου, 
στέλεχος Σ.Ε.Π.Ε., συνεργάτρια Γεν. Γραμματέα.

Υπουργείο Υγείας:
Μέλος: Γεώργιος Γιαννόπουλος του Αναστασίου, Γενι-

κός Γραμματέας του Υπουργείου Υγείας.
Αναπληρωτής: Σταμάτης Βαρδαρός του Ιωάννη, Ανα-

πληρωτής Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Υγείας.
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων:
Μέλος: Νίκος Αντώνογλου του Γεωργίου, Γενικός Γραμ-

ματέας Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
Αναπληρωτής: Γιάννης Καρμανιόλας του Αγησιλάου-

Λάζαρου, Προϊστάμενος Δ/νσης Νομοθετικής πρωτο-
βουλίας και Διαχείρισης Παραβάσεων.

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων:
Μέλος: Ιωάννης Παντής του Διονυσίου, Γενικός Γραμμα-

τέας Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων.
Αναπληρωτής: Ευμορφία Φλώρου του Ευθυμίου, Ανα-

πληρώτρια Προϊσταμένη Αυτοτελούς Δ/νσης κτιριακής 
και υλικοτεχνικής υποδομής.

Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού:
Μέλος: Μαρία Βλαζάκη του Μάρκου, Γενική Γραμμα-

τέας ΥΠΠΟΑ.
Αναπληρωτής: Ευάγγελος Πολίτης του Βασιλείου, 

Δ/ντής Γραφείου Υπουργού.
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής:
Μέλος: Χρήστος Λαμπρίδης του Δημητρίου, Γενικός 

Γραμματέας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλι-
ακών Επενδύσεων.

Αναπληρωτής: Δάφνη Μπατσαρά του Ευαγγέλου, Δι-
ευθύντρια Γραφείου του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

Υπουργείο Τουρισμού:
Μέλος: Γεώργιος Τζιάλλας του Κωνσταντίνου, Γεν. 

Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης.
Αναπληρωτής: Φρόσω Καββαδία του Τιμολέοντος, 

Ειδική Σύμβουλος στο Γραφείο Γεν. Γραμματέα.
Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης:
Μέλος: Γρηγόριος Θεοδωράκης του Νικολάου, Γενικό 

Γραμματέα του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης.

Αναπληρωτής: Ιωάννα Παπαμιχαήλ του Δήμου, Δ/ντρια 
Γραφείου της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής:
Μέλος: Γιώργος Μπαλάφας του Χρήστου, Δ/ντής Γρα-

φείου Υφυπουργού.
Αναπληρωτής: Στάθης Σταυριανίδης του Αναστασίου, 

Συνεργάτης Υφυπουργού.
2. Το αντικείμενο του έργου της Επιτροπής καθορίζεται 

στο άρθρο 9 του ν. 3274/2004 (ΦΕΚ 195Α΄).
3. Πρόεδρο της Επιτροπής ορίζουμε τον εκπρόσωπο 

του Υπουργείου Εσωτερικών.
4. Η επιτροπή συνεδριάζει σε ολομέλεια ή και με μόνη 

τη συμμετοχή των Υπουργών, Εσωτερικών, και Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, καθώς και του κατά 
περίπτωση αρμόδιου Υπουργού (αρθρ. 5, παρ. 3 του 
ν. 3345/2005).

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2017 

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Οικονομίας και Ανάπτυξης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

 Εργασίας, Κοινωνικής
Παιδείας, Έρευνας και Ασφάλισης και
Θρησκευμάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ

Υγείας Διοικητικής Ανασυγκρότησης
ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Πολιτισμού και  Περιβάλλοντος και
Αθλητισμού Ενέργειας
ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Υποδομών και  
Μεταφορών Μεταναστευτικής Πολιτικής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΖΑΛΑΣ

Ναυτιλίας και  Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Νησιωτικής Πολιτικής Τροφίμων
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Τουρισμού
ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15893Τεύχος Β’ 1677/16.05.2017

    Αριθμ. 52625 (2)

Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης Α2-

718/31.7.2014 (Β΄ 2090) «Κωδικοποίηση Κανό-

νων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Πα-

ροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 4177/2013 (Α΄ 173) «Κανόνες ρύθμισης της 

αγοράς προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 4 και 22 του ίδιου νόμου.

2. π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και με-
τονομασία Υπουργείων ... Οικονομίας Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.

4. Του π.δ. 69/2015 (Α΄ 113) «Διορισμός του Αλέξιου 
Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος του Συνα-
σπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.) ως Πρω-
θυπουργού».

5. Του π.δ. 116/2014 (Α΄ 185) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

6. Του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

7. Της υπουργικής απόφασης Α2-718/31.7.2014 
(Β΄  2090) «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανό-
νες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Η περίπτωση αβ της παραγράφου 5 του άρθρου 84 
της υπουργικής απόφασης Α2-718/2014 (ΦΕΚ 2090Β΄) 
τροποποιείται ως εξής:

«αβ. Δύο χιλιάδες ευρώ (€ 2.000) ανά κωδικό προϊ-
όντος, για διάθεση ή/και διαθεσιμότητα στην αγορά 
απορρυπαντικών ή προϊόντων καθαρισμού τα οποία 
δεν έχουν συσκευασία ή/και επισήμανση σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία».

Άρθρο 2

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2017 

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

    Αριθμ. Φ.816.41/75412/9-5-2017/Η2 (3)

Αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 

(Τ.Ε.Γ.) Όσλο Νορβηγίας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 παρ. 2 του ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις 

θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλ-
λες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/2012) και του άρθρου 30 
παρ. 2 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο 
εξωτερικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 233/2011).

β) Του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/2016).

2. Το π.δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει».

3. Το υπ’ αριθ. 70/2015 π.δ., άρθρο 1 (Φ.Ε.Κ. 114/τ. Α΄/
22-09-2015), «Ανασύσταση και Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016 «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

5. Την υπ’ αριθ. 207880/Υ1/06-12-2016 (Φ.Ε.Κ. 3936, 
τ. Β΄/7-12-2016) υπουργική απόφαση, με θέμα «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Ζουράρι».

6. Την υπ’ αριθ. 182109/Γ1/12-11-2015 (Φ.Ε.Κ. 823/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./17-11-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Παιδείας περί διορισμού του Γενικού Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των, Παντή Ιωάννη.

7. Την από 19-6-2015 (αριθ. πρωτ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 99172/
23-6-2015/Η2) αίτηση αναγνώρισης Τμήματος Ελληνικής 
Γλώσσας Όσλο Νορβηγίας του Συλλόγου Γονέων και Κη-
δεμόνων Ελληνοπαίδων Νορβηγίας.

8. Την υπ’ αριθ. Φ.17/704/11-2-2015 (υπ' αριθ. πρωτ. 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. 26409/17-2-2015/Η2) εισήγηση του Προξενι-
κού Γραφείου Λονδίνου.

9. Την υπ’ αριθ. Φ. 17/358/2-5-2017 εισήγηση του Συ-
ντονιστή Γραφείου Εκπαίδευσης Λονδίνου.

10. Το καταστατικό λειτουργίας του Συλλόγου Γονέων 
και Κηδεμόνων Ελληνοπαίδων Νορβηγίας.

11. Την υπ’ αριθ. Α.Π. 728/26/ΑΣ 820/27-11-2014 βε-
βαίωση της Πρεσβείας της Ελλάδας στη Νορβηγία για 
τον μη κερδοσκοπικό χαρακτήρα του φορέα.

12. Την κατάσταση 84 εγγεγραμμένων μαθητών.
13. Το αναλυτικό-ωρολόγιο πρόγραμμα διδασκαλίας.
14. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15894 Τεύχος Β’ 1677/16.05.2017

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 
(Τ.Ε.Γ.) Όσλο Νορβηγίας, με φορέα τον Σύλλογο Γονέων 
και Κηδεμόνων Ελληνοπαίδων Νορβηγίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Μαΐου 2017

Ο Υφυπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΥΡΑΡΙΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.816.41/75409/9-5-2017 /Η2 (4)
Αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 

(Τ.Ε.Γ.) Νεαπόλεως και Καμπάνιας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 παρ. 2 του ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις 

θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλ-
λες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/2012) και του άρθρου 30 
παρ. 2 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο 
εξωτερικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 233/2011).

β) Του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 159/τ. Α΄/2016).

2. Το π.δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει».

3. Το υπ’ αριθ. 70/2015 π.δ., άρθρο 1 (Φ.Ε.Κ. 114/τ. Α΄/
22-09-2015), «Ανασύσταση και Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016 «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

5. Την υπ’ αριθ. 207880/Υ1/06-12-2016 (Φ.Ε.Κ. 3936, 
τ. Β΄/7-12-2016) υπουργική απόφαση, με θέμα «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Ζουράρι».

6. Την υπ’ αριθ. 182109/Γ1/12-11-2015 (Φ.Ε.Κ. 823/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./17-11-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Παιδείας περί διορισμού του Γενικού Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των, Παντή Ιωάννη.

7. Την από 3-10-2016 αίτηση αναγνώρισης του Τμή-
ματος Ελληνικής Γλώσσας Νεαπόλεως και Καμπάνιας 
της Ελληνικής Κοινότητας Νεαπόλεως και Καμπάνιας.

8. Την υπ’ αριθ. Φ.27/906/5-10-2016 (υπ' αριθ. πρωτ. 
ΥΠ.ΠΕ.Θ. 169912/12-10-2016/Η2) εισήγηση της Συντο-
νίστριας Γραφείου Εκπαίδευσης Βρυξελλών.

9. Την αναγνώριση της Ελληνικής Κοινότητας Νεαπόλεως 
και Καμπάνιας ως εξεταστικού κέντρου Πιστοποίησης Επάρ-
κειας της Ελληνομάθειας από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

10. Το καταστατικό λειτουργίας της Ελληνικής Κοινό-
τητας Νεαπόλεως και Καμπάνιας.

11. Την κατάσταση 74 εγγεγραμμένων μαθητών.
12. Το αναλυτικό-ωρολόγιο πρόγραμμα διδασκαλίας.
13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας 
(Τ.Ε.Γ.) Νεαπόλεως και Καμπάνιας, με φορέα την Ελληνική 
Κοινότητα Νεαπόλεως και Καμπάνιας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Μαΐου 2017

Ο Υφυπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΥΡΑΡΙΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.43000/οικ. 19551/865 (5)
Καθορισμός ύψους ημερησίου τροφείου κατα-

σκηνώσεων έτους 2017.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 του ν. 1276/1982 

(Α΄ 100) «Για τη συγχώνευση του κλάδου συντάξεων του 
Ταμείου Ασφαλίσεως Προσωπικού Εταιρείας Διαχειρίσεως 
Ειδών Μονοπωλίου του Ελληνικού Δημοσίου στο Ι.Κ.Α. 
και ρύθμιση άλλων ασφαλιστικών και συνταξιοδοτικών 
θεμάτων», όπως αντικαταστάθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2556/1997 (Α΄ 270) 
«Μέτρα κατά της εισφοροδιαφυγής, διασφάλιση εσόδων 
Ι.Κ.Α. και άλλα θέματα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 32 παρ. 1 του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση ασφαλιστι-
κού-συνταξιοδοτικού συστήματος-Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του π.δ.  113/2014 
(Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (Α΄ 29) 
«Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμε-
τώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15895Τεύχος Β’ 1677/16.05.2017

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ.: 44549/Δ9.12193/ 
8.10.2015 απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Β΄ 2169) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης Αναστάσιο Πετρόπουλο», όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις της αριθμ. Υ29/8.10.2015 απόφασης 
του Πρωθυπουργού (Β΄ 2168) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χου-
λιαράκη».

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 12121/461/26.04.2017 εισή-
γηση της προϊσταμένης της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

10. Τις αποφάσεις περί ανάληψης υποχρέωσης για το 
έτος 2017 σε βάρος των πιστώσεων του Κ.Α.Ε. 2632 του 
προϋπολογισμού των ασφαλιστικών φορέων:

α. Ε.Φ.Κ.Α. αριθμ. ΑΑΥ Μ1 10/27.04.2017 (Α.Δ.Α: 63ΕΣ-
465ΧΠΙ-ΛΛΛ)

β. Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. αριθμ. 39702/16.03.2017 (Α.Δ.Α.: 
Ω16Δ46587Η-Ζ5Ξ )

γ. Τ.Α.Π.Ε.Τ. αριθμ 4040/26.04.2017 (Α.Δ.Α.: ΩΝΟΥΟ-
ΡΥ-57Β)

11.Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α.Ε. 2632 
προϋπολογισμού έτους 2017 των οικείων ασφαλιστικών 
οργανισμών ύψους 14.683.400,00 €, αποφασίζουμε:

Το ημερήσιο τροφείο, που καταβάλλεται από τους 
ασφαλιστικούς οργανισμούς αρμοδιότητας Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων, για τη φιλοξενία 
δικαιούχων παιδιών ασφαλισμένων, συνταξιούχων ή των 
υπαλλήλων τους, σε ιδιωτικές παιδικές κατασκηνώσεις 
κατά τη θερινή περίοδο 2017, καθορίζεται στο ποσό των 
30,00 € κατ’ άτομο, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Για παιδιά με ειδικές ανάγκες, ηλικίας 6-16 ετών, που 
συμμετέχουν σε ειδικά κατασκηνωτικά προγράμματα 
διάρκειας 14 ημερών, το ημερήσιο τροφείο για την ίδια 
χρονική περίοδο, καθορίζεται στο ποσό των 52,00 € κατ’ 
άτομο, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι αρ. Φ8/397/6-5-98 (Β΄ 464) 
και αρ. Φ8/οικ.723/23-4-2002 (Β΄ 539) κοινές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εργασί-
ας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Μαΐου 2017

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας,
Κοινωνικής Ασφάλισης και  Αναπληρωτής Υπουργός
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Οικονομικών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. 1503/50776 (6)
Τροποποίηση της με αριθ. 258971/26-8-2008 

(Β΄ 1785) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση μέτρων βιοα-

σφάλειας για τη γρίπη των πτηνών», όπως ισχύει.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του π.δ. 133/1992 «Επιβολή υγειονομι-

κών και λοιπών μέτρων για την προστασία και εξυγίανση 
της κτηνοτροφίας από λοιμώδη και παρασιτικά νοσήμα-
τα των ζώων» (Α΄ 66).

2. Το άρθρο 2 του π.δ. 45/2011 «Όροι υγειονομικού 
ελέγχου που διέπουν τις συναλλαγές με άλλα κράτη μέλη 
της Ε.Ε. και τις εισαγωγές πουλερικών και αυγών για επώ-
αση από τρίτες χώρες, σε συμμόρφωση με την Οδηγία 
2009/158/ΕΚ του Συμβουλίου» (Α΄ 111).

3. Το άρθρο 2 του π.δ. 224/1998 «Υγειονομικά μέτρα 
για τον έλεγχο και την καταπολέμηση της σαλμονέλ-
λωσης των πτηνών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 175), όπως 
ισχύει.

4. Το π.δ 33/2008 «Μέτρα για την καταπολέμηση της 
γρίπης των πτηνών σε συμμόρφωση με την οδηγία 
2005/94/ΕΚ του Συμβουλίου (L 10)» (Α΄ 59).

5. Το άρθρο 25 του β.δ. της 26 Μαρτίου/24 Απριλίου 
1936 «περί μέτρων προς πρόληψιν και καταστολήν των 
μεταδοτικών νόσων των κατοικίδιων ζώων» (Α΄ 174).

6. Την αριθ. 258754/22-4-2008 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης καιΤροφίμων «Σχέδιο έκτα-
κτης ανάγκης για την αντιμετώπιση της γρίπης των πτη-
νών» (Β΄ 840).

7. Τις αποφάσεις της Επιτροπής της Ε.Ε. α) 2017/263/
ΕΚ για την άμβλυνση του κινδύνου και ενισχυμένα μέτρα 
βιοπροφύλαξης και συστήματα έγκαιρης ανίχνευσης σε 
σχέση με τους κινδύνους που προέρχονται από άγρια 
πτηνά όσον αφορά τη μετάδοση των υψηλής παθογο-
νικότητας ιών της γρίπης των πτηνών στα πουλερικά, 
β) 2007/598/ΕΚ σχετικά με τη λήψη μέτρων για την πρό-
ληψη της εξάπλωσης της γρίπης των πτηνών υψηλής 
παθογονικότητας σε άλλα πτηνά που βρίσκονται σε 
αιχμαλωσία σε ζωολογικούς κήπους και εγκεκριμένους 
οργανισμούς, ινστιτούτα ή κέντρα στα κράτη μέλη.

8. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

9. Την αριθ. Υ200/21-11-2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη 
Τσιρώνη» (Β΄ 3755).

10. Την αναγκαιότητα θέσπισης πρόσθετων μέτρων 
προκειμένου να μειωθεί ο κίνδυνος μετάδοσης μέσω των 
άγριων πτηνών της υψηλής παθογονικότητας γρίπης των 
πτηνών σε πουλερικά και άλλα πτηνά σε αιχμαλωσία και 
να ενισχυθούν τα μέτρα τα οποία ήδη εφαρμόζονται για 
την αντιμετώπιση αυτού του κινδύνου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15896 Τεύχος Β’ 1677/16.05.2017

Άρθρο 1
Τροποποίηση της με αριθ. 258971/26-8-2008 
(Β΄ 1785) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως ισχύει

1) Η παράγραφος 1.1 του άρθρου 1, όπως ισχύει, αντι-
καθίσταται ως εξής:

«Απαγορεύεται η διατήρηση οικόσιτων πουλερικών:
α) σε ανοιχτούς χώρους (προαύλια, αυλές, αγρούς κ.λπ.) 

εκτροφών σε περιοχές της χώρας που βρίσκονται σε από-
σταση μικρότερη των 2 χιλιομέτρων από υγροβιότοπους, 
ποταμούς, λίμνες και κάθε είδους υδατοσυλλογές.

Επιπρόσθετα, εφόσον οι υπηρεσίες των Περιφερει-
ών που ασκούν κτηνιατρικές αρμοδιότητες κρίνουν ότι 
απαιτείται λήψη αυστηρότερων μέτρων σε περιοχές 
υψηλού κινδύνου, η παραπάνω ελάχιστη απόσταση 
δύναται να αυξάνει καλύπτοντας μέχρι και το σύνολο 
της έκτασης της Περιφέρειας. Οι σχετικές αποφάσεις για 
τη λήψη αυστηρότερων μέτρων θα γνωστοποιούνται σε 
κάθε περίπτωση στην αρμόδια κεντρική Διεύθυνση του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Για τον καθορισμό των περιοχών υψηλού κινδύνου και 
τη λήψη τέτοιων αποφάσεων θα λαμβάνονται υπόψη:

αα) Η επιζωοτιολογική κατάσταση του νοσήματος σε 
μια περιοχή, στο σύνολο της χώρας και σε γειτονικά κράτη.

ββ) Τυχόν μεταναστευτικοί διάδρομοι άγριων πτηνών.
γγ) Ο αριθμός και η πυκνότητα των συστηματικών εκ-

μεταλλεύσεων εκτροφής πουλερικών (συμβατικών και 
ελευθέρας βοσκής-βιολογικής εκτροφής).

δδ) Ο αριθμός και η έκταση υγροβιότοπων, ποταμών, 
λιμνών και κάθε είδους υδατοσυλλογών όπου μετανα-
στευτικά πτηνά, κυρίως των τάξεων Anseriformes και 
Charadriiformes, μπορούν να συγκεντρωθούν.

β) σε μη περιφραγμένους χώρους σε όλη την επικρά-
τεια της χώρας».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2017

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 328  (7)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-

δας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 

ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 (ΦΕΚ 

Α΄ 17/27.1.2005) «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής».

2. Το π.δ. 2/2013 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 638/20.12.2013) «Διορι-
σμός Προέδρου και αναπληρωτή Προέδρου της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχή 
Ι.Υ.Α.)».

3. Η υπ’ αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.21142/2014 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
124/11.3.2014) «Διορισμός μελών της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχή Ι.Υ.Α.».

4. Το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3305/2005 (ΦΕΚ Α΄ 17/ 
27.1.2005), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 18 παρ. 
2 του ν. 4272/2014 (ΦΕΚ Α΄ 145/11.7.2014) «Εφαρμογή 
της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 10/2016 (ΦΕΚ Α΄ 20/18.2.2016) 
«Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Ιατρικώς Υπο-
βοηθούμενης Αναπαραγωγής (M.I.Y.A.). Όροι και προϋ-
ποθέσεις».

6. Τη διάταξη της παραγράφου 4 του άρθρου 16 του 
π.δ. 10/2016 (ΦΕΚ Α΄ 20/18.2.2016) «Άδεια Ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις».

7. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. (ΦΕΚ 
Β΄ 2908/13.9.2016) «Καθορισμός διαδικασίας και ορ-
γάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των 
Μ.Ι.Υ.Α.».

8. Την υπ’ αρ. πρ. 512/3.8.2016 αίτηση της ΕΥΓΟΝΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗ0ΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ και δ.τ. ΕΥΓΟΝΙΑ ΕΠΕ. με Α.Φ.Μ. 099827409 
Δ.Ο.Υ. Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ, καθώς και τον φάκελο των συνημ-
μένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. πρ. 316/3.5.2017 αίτηση τεκμηρίωσης 
επάρκειας, καθώς και τα συνημμένα επιπρόσθετα δι-
καιολογητικά.

10. Την υπ’ αρ. πρ. 831/15.11.2016 εισήγηση Επιτροπής 
Ελέγχου.

11. Το υπ’ αρ. πρ. 83/13.2.2017 πρακτικό αυτοψίας της 
Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την από 4.5.2017 απόφαση της 9ης συνεδρίασης 
της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-
ραγωγής για χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδας Ι.Υ.Α.

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑ-
ΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ και δ.τ. ΕΥ-
ΓΟΝΙΑ ΕΠΕ. με Α.Φ.Μ. 099827409 Δ.Ο.Υ. Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ, 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Ι.Υ.Α. σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016 υπό τις 
επιφυλάξεις της από 4.5.2017 απόφασης της 9ης Συνε-
δρίασης της Ε.Α.Ι.Υ.Α. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2017

Ο Πρόεδρος της Εθνικής Αρχής Ιατρικών 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΝΤΣΑΚΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15897Τεύχος Β’ 1677/16.05.2017

    Αριθμ. 330  (8)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τρά-

πεζας Κρυοσυντήρησης.

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 (ΦΕΚ Α΄  

17/27.1.2005) «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμε-
νης Αναπαραγωγής».

2. Το π.δ. 2/2013 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 638/20.12.2013) «Διορι-
σμός Προέδρου και αναπληρωτή Προέδρου της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχή 
Ι.Υ.Α.)».

3. Η υπ’ αρ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.21142/2014 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
124/11.3.2014) «Διορισμός μελών της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχή Ι.Υ.Α.».

4. Το άρθρο 17 παρ. 3 του ν. 3305/2005 (ΦΕΚ Α΄ 17/ 
27.1.2005), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 παρ. 
2 του ν. 4272/2014 (ΦΕΚ Α΄ 145/11.7.2014) «Εφαρμογή 
της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής».

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 6901/2015 (ΦΕΚ 
Β΄  2639/8.12.2015) «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 
Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και προϋποθέσεις».

6. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. (ΦΕΚ 
Β΄ 2875/9.9.2016) «Καθορισμός διαδικασίας και οργάνων 
ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των Τραπεζών 
Κρυοσυντήρησης».

7. Την υπ’ αρ. πρ. 513/3.8.2016 αίτηση της ΕΥΓΟΝΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ και δ.τ. ΕΥΓΟΝΙΑ ΕΠΕ. με Α.Φ.Μ. 099827409 
Δ.Ο.Υ. Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ, καθώς και τον φάκελο των συνημ-
μένων δικαιολογητικών.

8. Η υπ’ αρ. πρ. 831/15.11.2016 εισήγηση Επιτροπής 
Ελέγχου.

9. Το υπ’ αρ. πρ. 83/13.2.2017 Πρακτικό Αυτοψίας της 
Επιτροπής Ελέγχου.

10. Την από 4.5.2017 απόφαση της 9ης συνεδρίασης 
της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-
ραγωγής για χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Τράπεζας Κρυοσυντήρησης.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑ-
ΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ και δ.τ. ΕΥ-
ΓΟΝΙΑ ΕΠΕ. με Α.Φ.Μ. 099827409 Δ.Ο.Υ. Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ, 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρη-
σης σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της 
υπουργικής απόφασης οικ. 6901/2015. Η άδεια ισχύει 
για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2017

Ο Πρόεδρος της Εθνικής Αρχής Ιατρικών 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΝΤΣΑΚΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
      Στη με αριθ. πρωτ. 203202/28-12-2016 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Καθιέρωση 
24ωρης απασχόλησης Κυριακών, εξαιρέσιμων ημερών 
και κατά το Σάββατο, υπαλλήλων του Δήμου Καστο-
ριάς για το έτος 2017», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
4476/τ. Β΄/30-12-2016:

Σελίδα 45226, στη δεύτερη στήλη και σειρά 25 από 
κάτω, στη σχετική βεβαίωση πίστωσης (αριθμ. πρωτ. 
33641/9-12-2016 της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καστοριάς) ανάμεσα στους ΚΑΕ 10.6012.01 
και 10.6012.03 συμπληρώνεται ο παραληφθείς:

«ΚΑΕ 10.6012.02 “Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
διοικητικών υπαλλήλων” ποσό 6.000,00 €».

  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15898 Τεύχος Β’ 1677/16.05.2017

*02016771605170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-05-16T14:05:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




